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АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2021                                        г. Ужур                                                   № 347
О внесении изменений в  постановление администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной  программы Ужурского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурского района»»
Руководствуясь постановлением администрации района от 12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ужурского района, их формировании и реализации», статьей 19 Устава Ужурского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной  программы Ужурского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурского района»» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В приложении к паспорту муниципальной программы Ужурского района по строке 4.7 показатель 2021 года «2»  заменить  на «3»;
1.2. В приложении №1 к подпрограмме №4 по строке 7 показатель 2021 года «2»  заменить  на «3»;
1.3. Приложение №2 к подпрограмме №4 читать в новой редакции согласно приложению №1.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский хлебороб».
Глава района                                                                                      К.Н. Зарецкий
Приложение № 1 к постановлению 

администрации Ужурского района 

от 29.04.2021 № 347
                                                                                                                                                        Приложение № 2

                               к  подпрограмме №4
Перечень мероприятий подпрограммы №4
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации 
	Расходы 
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год

(2021)
	первый год планового периода

(2022)
	второй год планового периода

(2023)
	Итого на 

(2021-2023)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель -  Повышение доступности жилья и улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Ужурского района

	Задача - Создание условий для увеличения объемов ввода жилья, в том числе жилья экономического класса.  

	Мероприятие 1

	1
	Обеспечение градостроительной деятельности на территории района
	всего расходные обязательства 
	140
	 0113
	1240081270
	244
	250,0
	250,0
	250,0
	750,0
	Обслуживание программного продукта для ведения информационной системы градостроительной деятельности, 2 рабочих места

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	Администрации Ужурского района
	140
	 0113
	1240081270
	244
	250,0
	250,0
	250,0
	750,0
	

	Мероприятие 2

	2
	Софинансирование субсидии на подготовку документов территориального планирования и градостроительного зонирования  (внесение в них изменений), на разработку документации по планировке территории муниципальных образований
	всего расходные обязательства 
	
	
	
	
	300,0
	300,0
	300,0
	900,0
	Разработка проекта внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки  Крутоярского сельсовета

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	  Администрации      

  Ужурского  

   района
	140
	 0412
	12400S4660
	244
	300,0
	300,0
	300,0
	900,0
	

	Мероприятие 3

	3
	Предоставление  субсидии на подготовку документов территориального планирования и градостроительного зонирования  (внесение в них изменений), на разработку документации по планировке территории муниципальных образований
	всего расходные обязательства 
	
	
	
	
	
	
	
	
	Разработка проекта внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки  Крутоярского сельсовета

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	  Администрации      

  Ужурского  

   района
	140
	 0412
	 1240074660
	244
	
	
	
	
	

	Мероприятие 4

	4
	Мероприятия в области наружной рекламы на территории района
	всего расходные обязательства 
	
	
	
	
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0
	Внесение изменений в схему рекламных конструкций. Демонтаж рекламных конструкций. Размещение информационных сообщений в СМИ

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	  Администрации      

  Ужурского  

   района
	140
	0113
	1240081200
	244
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0
	

	Мероприятие 5

	5
	Иные межбюджетные трансферты на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости 
	всего расходные обязательства 
	
	
	
	
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	Зарезервированные средства на проверку достоверности определения сметной стоимости для участия в государственных программах Красноярского края

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	  Администрации      

  Ужурского  

   района
	140
	0113
	1240081060
	540
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	

	Мероприятие 6

	6
	Технологическое присоединение к электрическим сетям объектов строительства
	всего расходные обязательства 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	  Администрации      

  Ужурского  

   района
	140
	0113
	1240081130
	244
	
	
	
	
	

	Мероприятие 7

	7
	Софинансирование мероприятия в области обеспечения капитального ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических сооружений 
	всего расходные обязательства 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	  Администрации      

  Ужурского  

  района
	140
	0406
	12400L0160
	244
	
	
	
	
	

	Мероприятие 8

	8
	Иные межбюджетные трансферты на выполнение инженерно-технических изысканий, проектных работ, экспертиз проектной документации
	всего расходные обязательства
	
	
	
	
	2300,0
	
	
	2300,0
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрации      

  Ужурского  

  района
	140
	0113
	1240081290
	540
	2300,0
	
	
	2300,0
	

	
	
	город Ужур
	
	
	
	
	2200,0
	
	
	
	Разработка ПСД на дом для мед. работников, экспертиза ПСД – 1600,0 тыс. рублей; разработка проектной документации  для участия во Всероссийском конкурсе для благоустройства трех скверов 600,0 тыс. рублей

	
	
	Кулунский сельсовет
	
	
	
	
	100,0
	
	
	
	Получение экспертной оценки сметной части ПСД в КГАУ «ККГЭ» на проект комплексного благоустр-ва

	Мероприятие 9

	9
	Зарезервированные средства на софинансирование краевых программ
	всего расходные обязательства 
	
	
	
	
	54,0
	100,0
	100,0
	254,0
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	  Администрации      

  Ужурского  

  района
	140
	0502
	1240080800
	244
	54,0
	100,0
	100,0
	254,0
	

	Мероприятие 10

	10
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	всего расходные обязательства 
	
	
	
	
	92142,7
	
	
	92142,7
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Ужура

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	  Администрации      

  Ужурского  

  района
	140
	0501
	124F367483
	520
	92142,7
	
	
	92142,7
	

	
	
	город Ужур
	
	
	
	
	92142,7
	
	
	
	

	Мероприятие 11

	11
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	всего расходные обязательства 
	
	
	
	
	33229,1
	
	
	33229,1
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Ужура

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Ужурского района
	140
	0501
	124F367484
	520
	33229,1
	
	
	33229,1
	

	
	
	город Ужур
	
	
	
	
	33229,1
	
	
	
	

	Мероприятие 12

	12
	Подготовка  документов территориального планирования и градостроительного зонирования  (внесение в них изменений), на разработку документации по планировке территории муниципальных образований
	всего расходные обязательства 
	
	
	
	
	800,0
	
	
	800,0
	Внесение изменений в Генеральный план  и Правила землепользования и застройки Кулунского, сельсовета 

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Ужурского района
	140
	0412
	1240081240
	244
	800,0
	
	
	800,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 13

	13
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	всего расходные обязательства 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Ужурского района
	140
	0501
	1240081160
	540
	
	
	
	
	

	
	
	город Ужур
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 14

	14
	Иные межбюджетные трансферты на разработку, актуализацию схем водоснабжения, теплоснабжения
	всего расходные обязательства 
	
	
	
	
	300,0
	
	
	300,0
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Ужурского района
	140
	0113
	1240081170
	540
	300,0
	
	
	300,0
	Разработка схемы водоснабжения на 9 населенных пунктов

	
	
	Крутоярский сельсовет
	
	
	
	
	300,0
	
	
	
	

	Мероприятие 15

	15
	Софинансирование субсидии на финансирование расходов на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения
	всего расходные обязательства 
	
	
	
	
	46,0
	
	
	46,0
	Разработка ПСД на строительство очистных сооружений в п.Озеро Учум, в рамках подпрограммы «Чистая вода» ГП  «Рефор-е и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Ужурского района
	140
	0505
	12400S5720
	540
	46,0
	
	
	46,0
	

	
	
	Озероучумский сельсовет
	
	
	
	
	46,0
	
	
	
	

	ИТОГО
	129541,8
	770,0
	770,0
	131081,8
	


